1080107 校務基金管理委員會議 第 1 頁 共 4頁

國立臺東專科學校

107 學年度第 1 學期 第 4 次校務基金管理委員會會議紀錄

時  間：108 年 1 月 7 日(星期三)11：10

地  點：誠樸校區行政圖資大樓 C2502 會議室(五樓)

主  席：王校長俊勝                                                                                記錄：張家碩

出席人員：詳簽到簿

壹、 主席致詞：(略)

貳、上次會議決議事項確認：校務基金管理委員會紀錄 12/6 業經簽核(無異

議)，並於秘書室網頁公告；有關提案討論事項執行情形如下：

決議事項 提案單位 執行情形確認 決議

討論事項案由一、本校 108 年度

財務規劃報告書，依建議修正，

餘照案通過。

主計室 已提送 12/19 校務會

議審議。

准予

備查

討論事項案由二、修正「國立臺

東專科學校一般性業務契約進用

人員報酬標準表」案，照案通

過。

人事室 已公告至人事室及法規

彙編網站。
准予

備查

討論事項案由三、修正「國立臺

東專科學校高等教育深耕計畫專

任助理人員報酬標準表」案，請

審議。

教務處

教學發展中

心

已公告至教學發展中

心及法規彙編網站。

准予

備查

肆、討論事項：

案由一                                                                                         (提案單位：主計室)

本校 108 年度經費分配案，請審議。

說明：

一、依據本校校務基金預算分配準則辦理。

二、108年度預算案費用編列數扣除人事費、獎助學金及依法應提列折舊、攤銷等費

用後，為辦理教學研究、訓輔業務及一般行政業務費用，依經費運用性質匡列

「基本需求經費、高職部實習實驗分配經費、績效及競爭型經費及專案經

費」。

三、檢附資料：

(一)附件1：國立臺東專科學校校務基金預算分配準則。

(二)附檔2：108年基本需求經費等經費提案數-預算分配表(紙本)。

決議：

一、「108年度預算分配總表」核定數詳附件2-1。

二、「108年度行政單位經費分配表」核定數詳附件2-2。

三、「108年度專科部經費分配表」核定數詳附件2-3。

四、「108年度高職部經費分配表」核定數詳附件2-4。

五、「108年度高職部實習實驗費分配表」核定數詳附件2-5。

六、「108年度各科專案經費」核定數詳附件2-6。

伍、臨時動議：無。

陸、散會(12：50)

107年度預算分配表(會議資料).xls
file:///D:/東專秘書室資料/01會議資料/07校務基金管理委員會/106/106-1/1061206/1061206校務基金管理委員會紀錄.docx%23b22

1080107 校務基金管理委員會議 第 2 頁 共 4頁

附件 1

國立臺東專科學校預算分配準則

民國 98 年 01 月 14 日校務基金管理委員會通過

民國 100 年 01 月 05 日校務基金管理委員會修正通過

民國 101 年 02 月 07 日校務基金管理委員會修正通過

民國 103 年 01 月 22 日校務基金管理委員會修正通過

第一條  本校為使有限經費資源，作合理且有效支用並賦予各單位較大自主與彈性

支配經費，特訂定本準則。

第二條  本準則所稱校務基金預算分配，係指由政府補助收入及學雜費收入為來

源，扣除人事費、獎助學金及依法應提列之折舊、攤銷費用外，辦理教學研

究、訓輔業務及本校法定職掌之一般行政業務費用。

第三條  本校預算分配依經費運用性質區分為四大類：

一、指定用途經費：行政助理薪資、公共關係費、國外旅費、專技人員酬

金、全校水電費、電話費及郵電費等共同支出款項等。

二、基本需求經費：凡屬年度內教學、研究、行政例行性業務所需各項支

出。

三、高職部實習實驗費分配經費：高職各科實習所需各項支出。

四、績效及競爭型經費：依各單位行政事務績效或專案計畫執行效能及用

以支應推動重點工作、申請補助計畫所需配合款或年度期間發生重大

事件，偶發事件等各項支出。

第四條  預算分配原則：

一、指定用途經費，匡列額度。

二、基本需求經費：

1、行政單位：

(1)每單位基本分配數 7萬元；教職員每人 1.5仟元。

(2)教務處、學務處、研究發展處、圖書資訊中心、通識教育中心、

進修推廣部等單位，另依學生人數加計分配。

2、教學單位：

(1)各科基本分配數：專科各科 8萬元、高職部各科 4萬 5仟元。

(2)專科各科依學生人數加計分配。

三、高職部實習實驗費分配經費：以前一學年度上學期各科實收實習實驗

費 70%為計算基準；實習實驗費如年度有剩餘收回學校統籌支用。

四、績效及競爭型經費：配合學校發展策略之項目、計畫配合款優先核

列；經費十萬元以下經專案簽奉校長核可；經費逾十萬元提送校務基

金管理委員會審議。

第五條  年度分配各單位預算，如有剩餘，除實習實驗費收回學校統籌運用外，業

務費留存至下一年度繼續支用(惟以一個年度為限)。

第六條  辦理年度各項經費分配時，如其額度尚未獲立法院審議通過，則先

按行政院審議通過之預算案金額分配，如未來立法院審議有減列時，各

單位之分配額度依比率予以減列。

第七條  有關資本支出部分：依年度預算編列時審核排序之優先順序辦理。

1080107 校務基金管理委員會議 第 3 頁 共 4頁

第八條  本準則經校務基金管理委員會通過，陳請校長核定後實施，修正時亦同。

1080107 校務基金管理委員會議 第 4 頁 共 4頁